

# Kurier szczęciński

12  
stron



NR 64 (11947)      ŚRODA, 28 MARCA 1984 ROKU      Nakład: 100 000 egz.      Cena 5 zł

Zamierzenia inwestycyjne resortu łączności

## Znikają „białe plamy” w odbiorze radia i TV

WARSZAWA PAP. Badania przeprowadzone przez specjalistów z Ministerstwa Łączności wykazały, że odbiór programów radiowo-telewizyjnych jest w Polsce zróżnicowany zarówno pod względem jakości jak i zasięgu emisji.

Robocze spotkanie  
związkowców

### Reprezentacja województwa?

WCZORAJ odbyło się kolejne robocze spotkanie przewodniczących większych związków zawodowych w zakładach pracy. Omówiono na nim sprawy związane z wymianą czasową między naszym województwem a okresem Rostock. Skonstatała z niej w tym sezonie około trzech tysięcy pracowników i ich rodzin.

NA SPOTKANIU zastanawiano się również nad możliwością powołania wojewódzkiej struktury związków zawodowych.

(Dokończenie na str. 2)

### Panika na wyspie

LONDYN PAP. Mieszkańcy miasteczka Saint Peter Port, położonego na należącym do W. Brytanii wyspce Guernsey w Kanale La Manche przebudzili się podczas jednej z ostatnich nocy w panice. Głos syren obwieszczył wybuch wojny jądrowej. Syreny rzyły przez 20 minut, zmuszając tysiące na wpół ubranych ludzi do wybiegnięcia na ulice. Na posterunkach policji bez przerwy dzwoniły telefony od śmiertelnie przestraszonych ludzi. Na szczęście alarm okazał się fałszywy. Dowódca cywilnej obrony wyspy W. Green oświadczył, że spowodowany on został „zakłóceniami” w systemie ogłaszania ataku nuklearnego.

### Mechanik-złodziej za kratkami

WAŁBRZYCH PAP. Od pewnego czasu w Wałbrzychu notowano kradzieże samochodów osobowych — „Piatów” 125 i 126p, po których ginął wszelki ślad. Energiczne czynności śledcze pozwoliły na ustalenie i zatrzymanie sprawcy kradzieży. Okazał się nim mechanik jednej z wałbrzyskich stacji „Polmozbytu” 20-letni H. W.

Stwierdzono, iż z dowodów rejestracyjnych spisywał on adresy właścicieli samochodów i po ustaleniu miejsca garażo-

RADIOWY program I, przekazywany na falach długich, jest słyszalny na całym obszarze kraju z co najmniej dobrą jakością. Do 99 proc. abonentów dociera też program II, III i IV — emitowany w zakresie fal ultrakrótkich. Większe luki występują natomiast w odbiorze radiowej Czwórki na falach średnich. Obejmuje on 74 procent powierzchni kraju. Jeszcze chodzi o zasięg I programu telewizyjnego, to wynosi on 96 proc. obszaru, zaś dla programu II TV — tylko 72 proc. W obu przypadkach mowa o emisji w kolorze czarno-białym z dobrą i bardzo dobrą jakością odbioru.

„Białe plamy” w możliwości korzystania występują przede wszystkim w południowych, górskich terenach Polski. Kłopoty z normalnymi warunkami docierania fal radiowych mają jednak również abonentów z centrum kraju, w tym także z Warszawy. Przy odmiennych konfiguracji powierzchni występuje tam bowiem zjawisko prze-

### Konferencja prasowa na temat UFO

NIECODZIENNA konferencja prasowa została zwołana na dziś w Krakowie: działające w tym mieście Krakowskie Towarzystwo Badań Niezidentyfikowanych Obiektów Latających obiecało przedstawić dziennikarzom pierwsze wyniki swych dociekań.

wania (najczęściej na wolnym powietrzu) bez większych przeszkód udawało mu się „odprowadzić” je do własnych portrzy. Chodziło o szkielety fragmentów ram nowymi numerami wyciętymi palnikiem z rozbitych i zakupionych kanosesi. „Pomysłowy mechanik” potrafił również zmienić numery silnika. Tak spreparowane samochody rejestrował w miejscowym wydziale komunikacji — jako złożone z części — a następnie sprzedawał.

mysłowych zakłóceń radioelektrycznych.

Zamierzenia inwestycyjne resortu łączności przewidują —

(Dokończenie na str. 2)

Roman Malinowski — prezesem NK

## Obraduje IX Kongres ZSL

W SALI Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie kontynuuje dziś obrady IX Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. Reprezentanci partii chińskiej dyskutują nad najistotniejszymi sprawami stronnictwa, wsi i kraju.

UCZESTNICY dyskusji nawiązują do przedłożonych Kongresowi podstawowych dokumentów: deklaracji ideowej, programu i statutu ZSL oraz do wygłoszonego w poniedziałek przez prezesa NK ZSL Romana Malinowskiego referatu polityczno-programowego. Porządek dzisiejszych obrad przewiduje też przeprowadzenie wyborów do władz naczelnych ZSL — Naczelnego Komitetu, Głównej Komisji Rewizyjnej i

(Dokończenie na str. 2)



Wrócili bociany.

Po Krajowej Konferencji Delegatów PZPR

## E. Wroński, brygadzysta w porcie: Co usprawnić w naszej pracy?

EUGENIUSZA WRÓŃSKIEGO, brygadzystę w porcie szczeecińskim, spotkałem wczoraj na Nabrzeżu Górnośląskim. Z konieczności nasza rozmowa była krótka — E. Wroński, podobnie jak wszyscy portowcy, ma dużo pracy. Przeladunki rud, apatyatów i innych towarów zwiększają się i każda minuta jest droga. Mój rozmówca — delegat na IX Zjazd PZPR, uczestniczył w niedawnej Krajowej Konferencji Partyjnej.

— Przebieg obrad, a także główne dokumenty tego partyjnego forum są znane z prasy, radia i telewizji — mówi E. Wroński. — Tutaj, w porcie, wspólnie z innymi zastanawiam się w jaki sposób przenieść wnioski płynące z ustaleń Konferencji na grunt naszego zakładu pracy. Cenne będzie zapoznanie wszystkich, nie tylko członków partii, z wykonaniem zadań po IX Zjeździe. W uchwałach zjazdowej było około 4 tys. spraw do załatwienia. Sporo zadań wykonano, warte o tym powiedzieć.

TRZEBA też zapoznać jak największy ogół współwzrostu pracy z projektem programu PZPR. Właśnie otrzymaliśmy „Materiał do dyskusji nad programem PZPR”. Sądzę, że będziemy mieli o czym mówić. Jest też sprawa, która przebiegała się w wielu wypowiedziach delegatów na Konferencji, wraca ona często w naszych codziennych

rozmowach. Chodzi o reformę gospodarczą. Nie wystarczy często mówić, że nie ma odwrotu od reformowania gospodarki. Na Konferencji pracowałem w komisji morskiej. Zastanawialiśmy się tam także nad tym, co zrobić, żeby „odmłodzić” potencjał naszych portów.

(Dokończenie na str. 2)

## Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WCZORAJ Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło informacje i omówiło przebieg Krajowej Konferencji Delegatów oraz określiło wyznaczone z niej kierunkowe zadania dla instancji i organizacji partyjnych.

Stwierdzono, że Krajowa Konferencja Delegatów była bardzo ważnym wydarzeniem politycznym splotką się z dużym zainteresowaniem członków partii i bezpartyjnych, w różnych środowiskach społecznych. Głosy delegatów przepojone były troską o dobro kraju.

(Dokończenie na str. 2)

## 39 rocznica wyzwolenia Gdyni

DZIS przypada 39 rocznica wyzwolenia Gdyni spod okupacji hitlerowskiej. Od 25 marca 1945 r. obok wojsk radzieckich w bojach o oswobodzenie miasta brali również udział żołnierze polskiej 1 Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte. W kilka dni później — 30 marca 1945 r. — oddziały radzieckie i polskie przyniosły wolność Gdańskowi.

Dzisiaj, w roku jubileusza Polski Ludowej, woj. gdańskie liczy blisko 1,5 mln mieszkańców. Ogromna jest skala przeobrażeń gospodarczych, społecznych i kulturalnych tego regionu. Porty w Gdańsku i Gdyni stanowią okno Polski na świat.

Wyrzeźne Gdańskie, obok Szczecińskiego, jest największym ośrodkiem potencjału morskiego naszego kraju.

Rekordowe wypłaty

## Totalizator obiecuje zwyżkę stawek

GRAJ Z NAMI WYGRYWAJ Z NAMI! — reklamuje się PP „Totalizator Sportowy”. Niestety, tylko nielicznym jest to dane, jeśli szczęście dopisze...

— Wprawdzie to dopiero początek roku, ale już odnotowaliśmy swoiste rekordy — mówi dyrektor „Totki” Jerzy Borkowski. 15 stycznia w Dużym Lotku za „6” paliliśmy 3 mln 246 tys. zł, z kolei „13” na ligę angielską była warta 2 mln 138 tys.

— Właśnie, jaką rolę w całokształcie waszej działalności odgrywają zakłady piłkarskie?

## Śmierć za zdradę małżeńską

BEJRUT PAP. W stolicy Zjednoczonych Emiratów Arabskich — Abu Zabi pewna para małżeńska została skazana na karę śmierci za naruszenie „wierności małżeńskiej”. Zgodnie ze starym zwyczajem, oczekuje ich śmierć pod grudem kamieni, jeśli władze religijne i świeckie zatwierdzą ten wyrok.

— Procentowo raczej niewielką. W 1983 roku nasze łączne wypłaty wyniosły 9 mld 870 mln, z czego piątka dała tylko 1 mld 200 mln.

— Tyłko — czy aż? Krzyżacy na kupione gier liczbowych potrafił stawiać nawet małe dziesiętko, natomiast zakłady piłkarskie

(Dokończenie na str. 3)

## Radykalny środek na porost włosów

BONN PAP. Współczesna kosmetyka zna wiele środków na porost włosów. Żadnego z nich nie można jednak chyba porównywać z metodą, stosowaną przez fryzjerów w zachodniemieckim mieście Trewir. Radykalny środek, jaki proponują oni swym klientom z pełnym uzasadnieniem można nazwać „seansem lizania głowy”, który stwarza chętnym... pięciocielna krowa Lisel. Jak podkreśla miejscowa prasa, niezwykle możliwości krowiego języka nie wzbudzą wśród mieszkańców Trewiru nawet cienia wątpliwości.







# KLUB 126

To trzeba wiedzieć

## Gdy silnik pracuje nierównomiernie

NIEDAWNO byliśmy świadkami takiej oto sytuacji. Kierowca „malucha” jadąc z prędkością 60 km na godz. zdecydował się na wyprzedzenie autobusu. Przyspieszył, zrównał się „Autosanem” i dalej ani rusz. Przez jakiś czas oba pojazdy jechały obok siebie, potem właściciel „sto dwudziestki szóstki” zrezygnowany zjechał na pobocze. Otworzył maskę silnika, dumal i nie bardzo wiedział, dlaczego tak się dzieje. „Kiedy przyspieszam, silnik

zaczyna się dusić” — powiedział. Przyczyna okazała się bardzo prosta. Gaźnik był źle wyregulowany i właśnie niedostatek paliwa powodował nierównomierną pracę silnika na wysokich obrotach. Wystarczyło odkręcić pokrętkę gaźnika i ustawić prawidłowo poziom płynyka.

Mogą być również inne przyczyny takiej sytuacji. Zacinając się zawór iglicowy, uszkodzenie (za mała wydajność) pompy paliwowej lub brak dopowietrzenia zbiornika paliwa też powodują nierównomierną pracę silnika na wysokich obrotach.

Jeżeli takie zjawisko występuje w przypadku pracy na małych obrotach, przyczyną na-

leży szukać gdzie indziej. Po pierwsze może to być niedrożność kanału biegu jałowego w gaźniku, po drugie — zaktęcenia w działaniu przerywacza. Usunięcie usterek jest bardzo proste, w pierwszym przypadku wystarczy przedmuchać dyszę wolnych obrotów. Nim ją

wkręcimy ponownie, należy uruchomić silnik z wcisniętym do połowy pedałem gazu. Powietrze wciągnięte do gaźnika przez gniazdo wykręconej dyszy przedmucha wówczas kanał biegu jałowego. W drugim przypadku — zdejmujemy kopułkę aparatu zapłonowego i zmniejszamy przerwę między stykami przerywacza.

Najtrudniej poradzić sobie w przypadku nierównomiernej pracy silnika przy średnich obrotach. Najczęściej potrzebna jest wtedy pomoc elektryka, gdyż przyczyną takiej sytuacji są: uszkodzona cewka zapłonowa, przebiecia na przewodach wysokiego napięcia lub uszkodzenie kondensatora.

(jas)

### Klub 126 ocenia

## Bezprzewodowy próbnik

NA STACJACH benzynowych — spory ruch. Kierowcy tankując należą im, ostatnie w tym kwartale, litry benzyny; kupując nowe załączniki (teraz to już prawdziwe kartki) paliwowe. Pracownicy stacji przy ul. Chopina niejako przy okazji próbują zainteresować zmotoryzowanych nowym przyrządem do badania elementów elektrycznych, który — jeśli

sondaż wypadnie pomyślnie — niebawem znajdzie się w sprzedaży.

Klub 126 postanowił wypróbować tę nowość. Jest to niewielki przyrząd, trochę większy od pudełka zapalnek, przeznaczony do sprawdzania elementów elektrycznych stosowanych w instalacjach: żarówek dowolnego typu, bezpieczników topikowych, cewek, świec zapłonowych, kondensatorów, a także kuchenek elektrycznych, żelazek, kompletów choinkowych, sznurów elektrycznych itp. Zatem — zastosowanie jest wszechstronne.

Bezprzewodowy próbnik zasilany jest dwiema bateriami R-6. Prawidłowość działania przyrządu i badanego elementu sygnalizuje zapalenie się lampki kontrolnej. Dla przykładu — jeśli chcemy sprawdzić żarówkę, dotykamy stopką do styku trzymającą żarówkę za trzonek, zaś drugą ręką należy trzymać próbnik tak, by palce miały styczność z osłoną metalową. Jeżeli żarówka jest dobra, zapala się czerwone światełko.

Naszym zdaniem przyrząd jest przydatny dla każdego, kto choćby w niewielkim stopniu zajmuje się naprawami w swoim samochodzie.

(J)

W. CROFTS



Przekład: Urszula Łada-Zabłocka, Krystyna Jurasz-Dąbska

58

Do licha — mówił sobie w duchu inspektor. — Na nic cała moja praca. Oto skąd się wziął ten dwudziestofuntowy banknot. Ow młody człowiek był w Starvel przed pożarem i Averil dał mu pieniądze z takiego czy innego powodu.

Ogromnie był zawiedziony. Wiedział wprowadzić, że ta poszlaka jest bardzo słaba, ale podświadomie wiązał z nią wielkie nadzieje i teraz czuł się tym bardziej rozczarowany. Jednakże dokładność była jego podstawowym obowiązkiem. Dalej przeglądał ksiązkę za cały interesujący go okres, ale nie natknął się już na nic, co mogłoby mieć jakikolwiek związek z tragedią w Starvel.

Ale wrodzona dokładność kazala mu, już po zakończeniu poszukiwań, raz jeszcze porozmawiać z kierownikiem.

— Pańska pomoc, a także pańskiego pracownika okazały się bardzo cenne — zaczął — ponieważ prawie na pewno odnalazłem osobę, która ten banknot wplaciła. Niestety, jest to ktoś, kto mógł otrzymać go od właściciela najzupełniej legalnie, i dlatego pożytek z tego odkrycia jest żaden. Chciałbym jednak przeszedźić tę transakcję, by sprawdzić, że wszystko jest w całkowitym porządku. O tę pozycję mi chodzi — nazwisko brzmi Whympier.

— Na szczęście to będzie łatwiejsze do wykonania. — Kierownik polecił urzędnikowi, by zaprowadził inspektora do pana Bankesa. — On udzieli panu wszelkich wyjaśnień w tej sprawie, a gdyby pan jeszcze czegoś potrzebował, proszę wrócić do mnie.

Pan Bankes okazał się bardzo pomocny i wkrótce inspektor wiedział już wszystko o transakcji pomiędzy Pierce Whympierem a firmą Cook i Syn, a mianowicie:

W sobotę 18 września, to jest w dniu rozprawy u kornera w Thirshy, Whympier pisemnie zapłacił o koszt biletu powrotnego z Londynu do Tallories koło Anney w Sabaudii, a także czy do tej podróży potrzebny mu będzie paszport, i gdzie o takowy należy się starać. List ten doszedł do Cooka w poniedziałek wieczorem, a odpowiedź zo-

59

stała wysłana we wtorek 21 września. W dwa dni później Whympier napisał do Cooka zamawiając ów bilet powrotny, a także rezerwację posiłków w drodze. Zapowiedział, że odbierze je osobicie w środę, 6 października. Widocznie odebrał je tego dnia, ponieważ taką datę nosi wystawione pokwitowanie na wpłacone 16 funtów, 8 szylingów i 4 pensy.

— Na jaką trasę był ten bilet? — spytał French.

— Dover-Calais, Paris Nord, Paris P.L.M., Bourg, Ambrerien, Culoz i Aix-les-Bains. Powrót taką samą drogą. Był w to włączone posiłki w drodze, a także trzy dni pobytu w Hotelu Splendia w Anney.

— Nie znam Anney, jaki to rodzaj miejscowości?

— Uroczę miasteczko nad jeziorem o tej samej nazwie. Ciekawe dla turystów, ostatnio coraz bardziej znane. Można je polecić każdemu, kto lubi spokój.

— Ale październik to chyba zbyt późno, by tam jechać.

— Na pewno, ale mimo wszystko nawet i o tej porze musi tam być przyjemnie.

Następnego dnia French powrócił do Thirshy. Był bardzo przygnębiony, bo nie widział przed sobą żadnej drogi, którą można by kroczyć w kierunku rozwiązania tej zagadki. Oczywiście porozmawia jeszcze z Whympierem, żeby zakończyć sprawę banknotu, był jednak pewien, że młody człowiek otrzymał go legalnie i że dopytywanie się nie mu nie da.

Od gadatliwej panny Judy Carr, barmanki w hotelu, inspektor dowiedział się, że Whympier mieszka na przedmieściu przy Stanhope Terrace numer 12 i o zmierzchu wybrał się tam, aby poznać młodego człowieka.

Whympier pochylał się właśnie nad jakimiś planami, gdy inspektora wprowadzono do jego pokoju. Wyglądał jak typowy zdrowy Anglik z przyzwoitym rodzajem. French przyglądał mu się zyczliwie, przekonany, że nie jest to ktoś, kto by mógł być zamieszany w jakiejś kryminalnej sprawie. Na widok inspektora wstał i z dość zdumioną miną wlewał gościowi hotel przy kominku.

(edn)

Ala okazja!

### Przetarg w „Polmozbycie”

NADARZA SIĘ niebawoma okazja dla tych, którzy chcą kupić samochód w dobrym stanie za przystołą cenę. Już w „Polmozbycie” przy ul. Białowieskiej odbędzie się przetarg samochodów, które zostały uszkodzone w czasie transportu z fabryki do miejsca sprzedaży oraz pojazdów, które zostały zwrócone przez klientów w ramach gwarancji.

Co można kupić na tym przetargu? Jest Polonez (cena wywoławcza ponad 830 tys.), dwa duże Fiaty (830-870 tys.), Skoda 103 S (543 tys.), cztery „maluchy” (65-261 tys.) i osiem Syren (247-280 tys.).

Ciekawe jakie ceny osiągną samochody, za które „Polmozbyt” nie odpowiada z tytułu gwarancji i rekojmi.



JESZCZE chwila i będziemy wiedzieli, dlaczego „maluch” tak dużo pali... (Foto — J. Pawłowski)

## Niezwykła wyspa

121)



Rys. Janusz CHRYSTA





**WOJEWÓDZKI  
ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO**  
Plac Kilińskiego 3  
w Szczecinie

przyjmię uczniów do klas I  
na rok szkolny 1984/85 do następujących szkół

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Szczecinie w następujących zawodach:

- |                     |                        |
|---------------------|------------------------|
| 1. ślusarz mechanik | — chłopcy              |
| 2. tokarz           | — chłopcy              |
| 3. elektromechanik  | — dziewczęta i chłopcy |
| 4. elektromonter    | — dziewczęta i chłopcy |
| 5. stolarz meblowy  | — chłopcy              |

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Świnoujściu w następujących zawodach:

- |   |                        |
|---|------------------------|
| 1. elektromechanik                                    | — chłopcy              |
| 2. monter układów elektron. i automatyki przemysłowej | — dziewczęta i chłopcy |
| 3. mechanik kierowca pojazdów samochodowych           | — chłopcy              |
| 4. tokarz   | — chłopcy              |

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Trzebiatowie w następujących zawodach:

- |                                  |                        |
|----------------------------------|------------------------|
| 1. ślusarz spawacz               | — chłopcy              |
| 2. ślusarz mechanik              | — chłopcy              |
| 3. stolarz meblowy               | — dziewczęta i chłopcy |
| 4. palarz budowlany              | — dziewczęta i chłopcy |
| 5. monter instalacji budowlanych | — dziewczęta i chłopcy |

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Nowogardzie w następujących zawodach:

- |                     |           |
|---------------------|-----------|
| 1. ślusarz mechanik | — chłopcy |
|---------------------|-----------|

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Stargardzie w następujących zawodach:

- |                     |           |
|---------------------|-----------|
| 1. ślusarz mechanik | — chłopcy |
|---------------------|-----------|

Nauka w szkole trwa trzy lata. Uczniowie za pracę otrzymują wynagrodzenie. Dokumenty należy kierować przez szkołę lub osobiście pod adresem:

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa ZZDZ, pl. Kilińskiego 3 70-965 Szczecin,
- Zasadnicza Szkoła Zawodowa ZZDZ, ul. M. Buczka 12 a 72-602 Świnoujście,
- Zasadnicza Szkoła Zawodowa ZZDZ, ul. Torowa 1 72-320 Trzebiatów,
- Zasadnicza Szkoła Zawodowa ZZDZ, ul. Kilińskiego 21 72-200 Nowogard,
- Zasadnicza Szkoła Zawodowa ZZDZ, ul. Szczecińska 6 73-110 Stargard Szczeciński.

Dodatkowe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły lub telefonicznie nr tel. 23-29-47.

1490-K

**DYREKCJA  
ZESPOŁU SZKÓŁ  
ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH  
„POLICE”**  
w Pollicach, ul. Siedlecka 6  
ogłasza

zapisy do klas pierwszych  
Zasadniczej Szkoły Zawodowej  
Przykładowej ZCh „Police”  
kształcącej w zawodach:

- ▲ mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych
- ▲ mechanik aparatury automatycznej
- ▲ mechanik pojazdów samochodowych
- ▲ ślusarz-spawacz.

O przyjęciu ubiegają się mogą chłopcy w wieku 15—17 lat, posiadający ukończoną szkołę podstawową i dobry stan zdrowia. Okres nauki w szkole wynosi 3 lata, a absolwenci mogą kontynuować naukę w 3-letnim Technikum Wieczorowym. Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej w zawodzie:

- ▲ stolarz meblowy.

Technikum Zawodowe — o specjalności:

- ▲ budowa i eksploatacja maszyn i urządzeń mechanicznych
- ▲ elektrotechnika przemysłowa.

Liceum Ogólnokształcące

— na podbudowie szkoły podstawowej z 4-letnim cyklem nauczania. Warunkiem przyjęcia do technikum i liceum jest zdanie egzaminu wstępnego oraz dostarczenie następujących dokumentów:

- podanie i życiorys
- wyniki nauczania za I półrocze z klasy VIII i świadectwo ukończenia szkoły podstawowej (za zakończeniu roku szkolnego)
- świadectwo zdrowia, karta zdrowia, karta szczepień
- 4 fotografie.

Uczniowie zamiejscowi ubiegający się o miejsce w internacie składają dodatkowo podanie o przyjęcie do internatu wraz z odpisem aktu urodzenia z poświadczaniem zameldowania na pobyt stały.

Ponadto ogłasza się zapisy do następujących szkół Wydziału Wieczorowego:

Technikum Zawodowe dla Pracujących

3-letnie — na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej z kierunkami:

- ▲ mechaniczny ze specjalnością — aparaty i urządzenia przemysłu chemicznego
- ▲ mechaniczny o specjalności — aparatura kontrolno-pomiarowa i mechaniczna automatyka przemysłowa.

Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących

4-letnie — z profilem podstawowym na podbudowie szkoły podstawowej. Świadectwo ukończenia obydwu szkół dla pracujących uprawnia absolwentów do składania egzaminu dojrzałości.

Policealne Studium Zawodowe dla Pracujących 2-letnie

▲ ekonomika i organizacja przedsiębiorstw przemysłowych.

Warunkiem przyjęcia do powyższych szkół jest:

- skierowanie z zakładu pracy, zatrudnienie w zawodzie zgodnym z kierunkiem nauczania i ukończenie szkoły zasadniczej o kierunku profilowo zbliżonym ze specjalnością nauczania w przypadku Technikum Zawodowego dla Pracujących,
- skierowanie z zakładu pracy w przypadku Liceum Ogólnokształcącego dla Pracujących.

Dokumenty przyjmuje i szczegółowych informacji udziela sekretariat Zespołu Szkół ZCh „Police” w Pollicach, ul. Siedlecka 6, tel. 17-59-47 lub 17-50-15. Dojazd ze Szczecina — z pl. Hołdu Pruskiego autobusem nr 107, 101 lub z Głębokiego autobusem nr 103.

1566-K

**IZBA RZEMIEŚLNICZA  
w Szczecinie**  
dysponuje lokalami w budowie.  
Tel. 382-20.

1497-K

**PRZETARG**

**POLSKIE TOWARZYSTWO  
TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE**  
Oddział w Międzyzdrojach  
ul. Kolejowa 2

ogłasza przetarg

na roboty murarskie, tynkarskie, elektryczne, hydrauliczne i zagospodarowanie placu.

Wartość robót ok. 5 mln złotych. Do udziału w przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi w terminie 10 dni po ukazaniu się ogłoszenia. Zastrzegamy sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez podania przyczyn. Oferentom zamiejscowym zapewniamy pomoc w zakwaterowaniu pracowników.

1491-K

**Pracownicy poszukiwani**

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
AUTOMATYKI I APARATURY  
POMIAROWEJ  
„MERATRONIK”  
w Szczecinie**

zatrudni

- ▲ głównego konstruktora (inż. elektroinż.) — wykształcenie wyższe i 5-letni staż pracy,
- ▲ konstruktorów (inż. mechanicznych) — wykształcenie wyższe i 3-letni staż pracy.

Ofercie należy składać w Dziale Spraw Pracowniczych PAIAP „Meratronik”, Szczecin, al. Bohaterów Warszawy 42, pok. 133, I piętro, tel. 430-51, wew. 70.

1490-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
ROBOT INŻYNIERYJNYCH  
BUDOWNICTWA JEDNORODZINNEGO**

w Szczecinie, ul. Policka 7  
tel. 23-93-93, wewn. 34

zatrudni od zaraz

- ▲ kierowników i majstrów robót wod.-kan.,
- ▲ kierowników i majstrów robót drogowych
- ▲ kierownika robót elektrycznych
- ▲ specjalistę ds. normowania pracy
- ▲ księgową
- ▲ monterów sieci wod.-kan.
- ▲ brukarzy

Przedsiębiorstwo zapewni pracownikom zatrudnionym na stanowiskach robotniczych pracę w systemie „umów o dzieło” i wszystkie świadczenia wynikające z Karty Pracowników Budowlanych.

1558-K

**WYROK**

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 1.02.1984 r. Sławomir Andrzej Zebrowski, s. Tadeusza i Joanny zd. Kosakowska, ur. 2.05.1959 r., zam. Szczecin, ul. Bolesława Krzywoustego 19/6, skazany został na podstawie art. 21 ust. 1, ustawy z dnia 26.10.1982 r. o postępowaniu osób uchylających się od pracy na karę 1 roku ograniczenia wolności. Na podstawie art. 34 § 2 i 3 kk sąd skierował oskarżonego do uspołecznionego zakładu pracy, celem wykonywania pracy zarobkowej oraz orzekł potrącenie 15 proc. wynagrodzenia za pracę w stosunku miesięcznym na fundusz na rzecz zapobiegania nieprzystosowaniu społecznemu i demoralizacji nieletnich. Jednocześnie zarządzone podanie treści wyroku do publicznej wiadomości.

1488-K

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 15.02.1984 r. Dariusz Piotr Jaskólski, s. Henryka i Zofii zd. Czyżak, zam. Szczecin, al. Wyzwolenia 1/20, skazany został na podstawie art. 21, pkt. 2 ustawy z 26.10.1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy na karę 1 roku ograniczenia wolności. Na podstawie art. 34 § 2 i 3 kk sąd skierował oskarżonego do uspołecznionego zakładu pracy, celem wykonywania pracy zarobkowej i orzekł potrącenie 20 proc. wynagrodzenia za pracę w stosunku miesięcznym na fundusz na rzecz zapobiegania nieprzystosowaniu społecznemu i demoralizacji nieletnich. Jednocześnie zarządzone podanie treści wyroku do publicznej wiadomości.

1489-K



**Uwaga,  
kierowcy!**

Informujemy,

**ZE SKLEP W POZNANIU**  
ul. Półwiejska 23 (tel. 513-61)

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA INDYWIDUALNE  
NA:

- części nadwozia — oblachowanie, szyby, reflektory, kierunkowskazy, siedzenia, konsole, tablice wskaźników, wskaźniki, uszczelki okien i drzwi,
- części podwozia — zawieszania, amortyzatory, układy kierownicze, wały pędne, półosie, bębny hamulcowe, tarcze, felgi,
- części do silników — zewnętrzne części silników, w niektórych przypadkach wałki rozrządu, alternatory, pompy wodne i benzynowe, chłodnice, rozruszniki, automaty do rozruszników, aparaty zapłonowe, kompletne przewody elektryczne, hamulcowe, pompy hamulcowe, serwa hamulcowe

do następujących samochodów:

AUDI, BMW, MERCEDES, FORD, OPEL, VW.

Realizacja zamówień w terminie około 28 dni.

POLECAMY PONADTO:

— opony, akumulatory, płyny hamulcowe i uszlachetniające, okładziny hamulcowe (klocki), świece zapłonowe, pióra wycieraczek, oleje silnikowe i przekładniowe, filtry paliwowe, olejowe i powietrzne, paski klinowe i zębate, felgi elektryczne, reflektory dodatkowe i inne akcesoria.

**ZAPRASZAMY!**

1251-K

**Pracownicy poszukiwani**

**KOMBINAT BUDOWNICTWA  
OGÓLNEGO NR 1  
w Szczecinie**

zatrudni:

- kierownika zespołu robót sanitarnych
  - technologa robót sanitarnych.
- Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Istnieje możliwość przyspieszenia uzyskania mieszkania.

1378-K







NAJBARDZIEJ zaawansowane na Trasie Zamkowej prace...



ESTAKADY na Podzamczu. Ażurowe betonowe konstrukcje...

Na wszystkich „ślimakach” i estakadach po lewej stronie...

Podobne problemy rodzą się w związku z wykonywaniem...

„Kurier” na budowie Trasy Zamkowej

Z Podzamcza widać nowy trakt

nawierzchni asfaltowej estakad i podjazdów. Pod dywanik bitumiczny należy złożyć na betonowe podłoże odpowiednią izolację...

Gdańska przeprowadzą niezbędne ekspertyzy i wskażą wykonawcom nowe metody izolowania...

tej podróży. Ostatnie zaś sekcje nadziemnego przejazdu na Podzamczu spoczną na filarach...

niki robót na Podzamczu, będzie wykonanie drugiego pasma jezdni Nabrzeża Wieleckiego...

Mieści się przy pl. Rodła

Sklep mięsny dla chorych na cukrzycę

LICZBA osób chorych na cukrzycę rośnie. Jak wskazują dane zgromadzone w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej...

ASORTYMENT niezbędny (mięsa chude, także wędliny oraz niektóre rodzaje drobiu) już ustalono...

Montaż mostu parniczek (wykonywany na palach) zakończy się chyba w grudniu...

Jedyną zatem tegoroczną kultywacją, jaką osiągniemy w wy-

Konieczna zmiana dekoracji

WYSTAWA sklepu „Świat Dziecka” przypomina wszystkim o minionym zimie. Stwierdzenie placki z tekstury i wierszyki o sianie...

Notatnik szczeciński

WIECZÓR chóralny odbędzie się jutro, 29 bm, o godz. 18 w Sali Bogusława w Zamku...

Prace społeczne kół ZSMP

CZŁONKOWIE szkolnych kół ZSMP włączając się w akcję budowy „50 szkół na 50-lecie Pomorza Zachodniego”...

Obłamane drzewa

WIOSENNY spacer po Lasu Arkońskim się na pewno miłym relaksem. Zastąpić się tylko można, jak długo ten drzewostan...

Kronika wypadków

DO TRAGICZNEGO w skutkach wypadku doszło wczoraj około godz. 11.30 na ul. Kościelnej...

W JEDNYM z mieszkań przy ul. Jagiellońskiej popełnił wczoraj samobójstwo przez powieszenie 40-letni mężczyzna...

KRÓTKO przed północą na V piętrze bloku przy ul. Jasnaj 47 zapanowała silna wicher...

W Lipianach wybuchł pożar - również wskutek zwarcia w instalacji elektrycznej...

Od dziś w „Kontrastach” i „Transie”

Wiosenne Spotkania Teatralne

DZIS (28 bm) o godz. 19 rozpoczynają się organizowane przez Klub Studentów PAM „TRANS” Wiosenne Spotkania Teatralne...

Tragiczny finał rodzinnej awantury

4 LUTEGO br. późnym wieczorem na pulpicie centralnego biura wezwał Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie...

45-LETNI Ryszard B. poznał przed rokiem młodszą o 7 lat Elżbietę G., wychowującą samotnie dwoje dzieci...

inieniny już nie wrócił: poszedł do domu, zjadł kolację i przebrawczy się w domowe kąpiele...

się i jeszcze starczyło mu sił aby oglądać telewizję? Nieprawdopodobne...

Matkę i córkę poddano ponownym przesłuchaniom (z tym 12 dziewczynka składała zeznania w obecności psychologa)...

Do domu powrócił po 10 wieceorem w stanie silnego podniecenia spowodowanego wywołaniem i wskleśnieniem na „meza”...

Podziwiana przebywa obecnie w gorzowskim szpitalu psychiatrycznym, którego lekarze mają wydać opinię o jej poczynaniach...

Nożem w brzuch

plonej libacji „kurzyło się już z głową”, pomiędzy Elżbietą G. a jej nym z imieninowych gości...

12 Ryszard B. został ranny gdzieś na ulicy i do domu wrócił już z dziurą w brzuchu. Wersję tę początkowo przyjęto ale w miarę gromadzenia faktów...

Znalezione

M BM. na al. Wojska Polskiego znaleziono damski, elektroniczny zegarek. Wiadomość tel. 822-956 po godz. 16. Na terenie Szczecińskiej Spółdzielni Mieszkawczej...